
Dodatok č. 3 k Rámcovej dohode GAMO č. 109111598, UMB č.04/2009/OSMaI -88   1/3 
v znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 
 

DODATOK   č. 3/2011 
k Rámcovej dohode GAMO č.109111598, UMB č.04/2009/OSMaI-88 v znení Dodatku č. 1 

a Dodatku č. 2 

Článok  I 
Zmluvné strany 

 
1. Verejný obstarávateľ (ďalej „Objednávateľ“): 
 Názov: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 
 Sídlo: Národná 12, 974 01  Banská Bystrica 
 Štatutárny zástupca: Dr. h. c. prof. PhDr. Beata Kosová, CSc., rektorka UMB 
 Osoby oprávnené: - podpísať zmluvu 

Ing. Ružena Fraňová, kvestorka UMB na základe plnomocenstva č. z. 

398/2007, č. sp. 632-2007-SR zo dňa 6.2.2007 

  - rokovať vo veciach  právnych 
  JUDr. Mária Karlíková, referát právnych služieb UMB  
  - rokovať vo veciach zmluvných, technických a objednávok 

 pre Projekt č. 1: Prof. RNDr. Stanislav Holec, PhD., projektový 

manažér,  

 pre Projekt č. 2: Doc., Ing. Ján Hudec, CSc., projektový manažér,  

 pre Projekt č. 3: PhDr. Michal Dobrík, PhD., projektový manažér, 

 pre Projekt č. 4: RNDr. Magdaléna Renčová, projektová manažérka 

 IČO: 302 322 95 
 DIČ: 2021109211 
 IČ DPH: SK 2021109211  
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava 
 Číslo účtu Projektu č. 1:  7000349458/8180 
 Číslo účtu Projektu č. 2:  7000373626/8180 
 Číslo účtu Projektu č. 3:  7000347604/8180 
 Číslo účtu Projektu č. 4: 7000344972/8180 
 Kontakt: 048/446 11 82, 446 62 16, 446 72 31 
 
Verejná vysoká škola podľa zák. č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov, zriadená zákonom č. 139/1992 Zb. o zriadení Univerzity Mateja Bela 
v Banskej Bystrici. 
 
2. Uchádzač ( ďalej „Dodávateľ“):  
 Názov: GAMO a.s. 
 Adresa a sídlo podnikania: Kyjevské námestie 6, 974 04 Banská Bystrica 
 Štatutárny zástupca:  Ing. Richard Tannhauser – predseda predstavenstva 
  Ing. Peter Turek – podpredseda predstavenstva 
  Iveta Milčíková – člen predstavenstva 
  Ing. Marián Zolcer – člen predstavenstva 
 IČO : 36033987 
 DIČ : 202087498 
 IČ DPH: SK202087498 
 Zapísaný v Obchodnom registri: OS Banská Bystrica, oddiel: Sa, vložka č. 550/S 
 Bankové spojenie 1: Komerční banka a.s. 
 Číslo účtu 1: 1100004636/8100 
 Bankové spojenie 2: Tatra banka a.s. 
 Číslo účtu 2: 2928480469/1100 
 Kontakt : 048/4372 111 
 Bankové spojenie 3: Slovenská sporiteľňa, a.s. 
 Číslo účtu 3: 0435467048/0900 
 Kontakt: 048/4372 111 
 



Dodatok č. 3 k Rámcovej dohode GAMO č. 109111598, UMB č.04/2009/OSMaI -88 
v znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 

2/3 

V zmysle článku X., bodu 2 a článku IX., bodu 3 Rámcovej dohody GAMO č. 109111598, UMB 
č.04/2009/OSMaI-88 v znení  jej Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 (ďalej len „Rámcová dohoda“) sa 
zmluvné strany dohodli na tomto Dodatku č. 3/2011  v nasledovnom znení: 

 
Článok II 

Predmet dodatku 
 

1. Predmetom tohto Dodatku č. 3/2011 sú zmeny v článkoch a prílohách: článok I. Zmluvné strany 
ods. 1 Verejný obstarávateľ (ďalej „Objednávateľ“), článok V. Zmluvná cena a platobné 
podmienky ods. 2, Príloha č.2- Rozpočet. 
 

Článok III 
Dohodnuté zmeny 

 
1. Článok I. Zmluvné strany 

 bod. 1.  Verejný obstarávateľ (ďalej „Objednávateľ“) 
sa mení nasledovne: 

1. Verejný obstarávateľ (ďalej „Objednávateľ“): 
 Názov: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 
       Sídlo: Národná 12, 974 01  Banská Bystrica 
       Štatutárny zástupca: Dr. h. c. prof. PhDr. Beata Kosová, CSc., rektorka UMB 
 Osoby oprávnené: - podpísať zmluvu 

Ing. Ružena Fraňová, kvestorka UMB na základe plnomocenstva č. z. 

398/2007, č. sp. 632-2007-SR zo dňa 6.2.2007 

  JUDr. Želmíra Machalová, referát právnych služieb UMB  
  - rokovať vo veciach zmluvných, technických a objednávok 

 pre Projekt č. 1: Prof. RNDr. Stanislav Holec, PhD., projektový 

manažér,  

 pre Projekt č. 2: Doc., Ing. Ján Hudec, CSc., projektový manažér,  

 pre Projekt č. 3: PhDr. Michal Dobrík, PhD., projektový manažér, 

 pre Projekt č. 4: RNDr. Magdaléna Renčová, projektová manažérka 

 IČO: 302 322 95 
      DIČ: 2021109211 
      IČ DPH: SK 2021109211  
      Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava 
      Číslo účtu Projektu č. 1:  7000349458/8180 
      Číslo účtu Projektu č. 2:  7000373626/8180 
      Číslo účtu Projektu č. 3:  7000347604/8180 
      Číslo účtu Projektu č. 4: 7000344972/8180 
      Kontakt: 048/446 11 82, 446 62 16, 446 72 31 

 

2. Článok V. Zmluvná cena a platobné podmienky 
Bod  2. sa mení tak, že sa vkladá bod 2.1 a bod 2.2 v tomto znení: 
 
2. Bližšia špecifikácia ceny jednotlivých položiek predmetu Rámcovej dohody v súlade so 

špecifikáciou je uvedená v Prílohe č. 2, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Rámcovej 
dohody.  

 
2.1 Zmluvné strany sa dohodli na zvýšení DPH z 19% na 20% u všetkých položiek k 

Projektu č.1 predmetu Rámcovej dohody, ktoré budú dodávané po nadobudnutí 
účinnosti tohto Dodatku č.3 k Rámcovej dohode GAMO č.109111598, UMB 
č.04/2009/OSMaI v znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2. 

2.2 Zmluvné strany sa dohodli na znížení cien bez DPH u všetkých položiek Projektu č.2 
predmetu Rámcovej dohody, ktoré budú dodávané po nadobudnutí účinnosti tohto 



Dodatok č. 3 k Rámcovej dohode GAMO č. 109111598, UMB č.04/2009/OSMaI -88 
v znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 

3/3 

Dodatku č.3 k Rámcovej dohode GAMO č.109111598, UMB č.04/2009/OSMaI v znení 
Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 tak, aby výsledná cena s 20 % DPH neprekročila cenu 
s DPH dohodnutú v Rámcovej dohode GAMO č.109111598, UMB č.04/2009/OSMaI v 
znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2. 

 
3. Príloha č. 2 - Rozpočet k Rámcovej dohode GAMO č.109111598, UMB č.04/2009/OSMaI-88 v 

znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 sa mení nasledovne: 
 
Presný rozsah zmien v Prílohe č.2 - Rozpočet k Rámcovej dohode GAMO č.109111598, UMB 
č.04/2009/OSMaI-88 v znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 je vyznačený v zmenenej Prílohe č.2 
Rozpočet k Rámcovej dohode GAMO č.109111598, UMB č.04/2009/OSMaI-88 v znení Dodatku 
č. 1 a Dodatku č. 2, ktorá  je nedeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.3/2011. 
 

Článok IV 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Tejto Dodatok č.3/2011 nadobúda platnosť dňom jej podpísania štatutárnymi orgánmi obidvoch 

zmluvných strán, prípadne ich oprávnenými zástupcami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni 
jeho zverejnenia v zmysle zák. č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zák. č. 40/1964 Zb. (Občiansky 
zákonník) v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony - 
Obchodný zákonník, zákon č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení 
neskorších predpisov a ďalšie súvisiace predpisy. 

2. Tento Dodatok č.3/2011 podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 
k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 
povinnému zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády Slovenskej 
republiky, resp. v Obchodnom vestníku. 

3. Dodávateľ berie na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť tento Dodatok č.3/2011 ako aj 
jednotlivé faktúry vyplývajúce z tohto Dodatku č.3/2011 a svojim podpisom dáva súhlas na 
zverejnenie tohto Dodatku č.3/2011, vrátane prílohy v plnom rozsahu. 

4. Za zverejnenie tohto Dodatku č.3/2011 na Centrálnom registri zmlúv zodpovedá  objednávateľ, 
ako osoba povinná v zmysle citovaného zákona. 

5. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v 9 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 7 rovnopisov 
a dodávateľ obdrží  2 rovnopisy. 

6. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia Rámcovej dohody GAMO č.109111598, UMB 
č.04/2009/OSMaI-88 v znení jej Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 zostávajú nezmenené. 

7. Tento Dodatok č.3/2011 je nedeliteľnou súčasťou Rámcovej dohody GAMO č.109111598, UMB 
č.04/2009/OSMaI-88 v znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2. 

8. Nedeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.3/2011 je zmenená Príloha č.  2- Rozpočet k Rámcovej 
dohode GAMO č.109111598, UMB č.04/2009/OSMaI-88 v znení Dodatku č. 1  a  Dodatku č. 2. 

 

V Banskej Bystrici, dňa: V Banskej Bystrici, dňa: 

Za objednávateľa: Za dodávateľa : 

-------------------------------------------------                          --------------------------------------- 
Dr. h. c. prof. PhDr. Beata Kosová, CSc.,                    Ing. Richard Tannhauser, 
rektorka UMB                                                          predseda predstavenstva GAMO a.s. 

 
 
                                                                                --------------------------------------- 
                                                                                Ing. Peter Turek, 
                                                                       podpredseda predstavenstva GAMO a.s. 
 


